
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от А&7АА-- №
город Белореченск

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации Белореченского городского поселения 

Белореченского района от 22 ноября 2016 г. № 563 
«Об утверждении прейскуранта на дополнительные 
платные услуги, оказываемые МУП БГП БР «Центр 

бытовых услуг» на территории Белореченского 
городского поселения Белореченского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского городского по­
селения Белореченского района, постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Бе­
лореченского городского поселения Белореченского района от 22 ноября 
2016 г. № 563 «Об утверждении прейскуранта на дополнительные платные 
услуги, оказываемые МУП БГП БР «Центр бытовых услуг» на территории Бе­
лореченского городского поселения Белореченский района», изложив его в но­
вой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации Бе­
лореченского городского поселения Белореченского района от 4 декабря 2020 г. 
№ 1090 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
Белореченского городского поселения Белореченского района от 22 ноября 
2016 г. № 563 «Об утверждении прейскуранта на дополнительные платные 
услуги, оказываемые МУП БГП БР «Центр бытовых услуг» на территории Бе­
лореченского городского поселения Белореченский района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Белореченского городского поселения Белореченского райо­
на, начальника управления транспорта, дорожного и жилищно - коммунального 
хозяйства С.А.Аверьянова.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.



5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова­
ния.

Глава Белореченск^ 
городского поселегнйЯ Л

„ "о ; 0Ь>г. VI
о\ ‘''Jr. л/ь /?

А.В. Абрамов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Белореченского городского
поселения Белореченского района 
от Адд

«Приложение
к постановлению администрации 
Белореченского городского
поселения Белореченского района
от 22 ноября 2016 г. № 563
(в редакции постановления администрации 
Белореченского городского
поселения Белореченского района

I 
I

Прейскурант
на дополнительные платные услуги, оказываемые

МУП БГПБР «Центр бытовых услуг» на территории 
Белореченского городского поселения

Белореченского района

№ 
п/п

Наименование услуги Единица 
измерения

Стоимость, 
рубли

1. Распломбировка одного задержанного транспортного средства 1 услуга 574,00
2. D „ z 1Вынос покойного из морга и сопровождение домой (или из

дома и сопровождение в морг)
1 услуга 3112,00

3. Погребение урны с прахом умершего (погибшего) 
(0,75*0,4*0,7)

1 услуга 1363,00

4. Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы 
экскаватором

1 услуга 1996,00

5. Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы 
вручную

1 услуга 6418,00

6. Погребение умершего при рытье могилы вручную (дез 
могла)

ская 1 услуга 3206,00

7. Подзахоронение покойного к ранее произведенному 
захоронению

1 услуга 9338,00

8. Подзахоронение покойного к ранее произведенному 
захоронению (детская могила)

1 услуга 4669,00

9.

10.

Доставка ритуальных принадлежностей из магазина н; 
(или к зданию морга) автомобилем ГАЗ 325600
Транспортировка тела (останков) умершего автомобил

1 дом

ем ГАЗ

1 услуга

1 услуга

813,00

2050,00



325600 из дома в морг или из морга на дом

11. Транспортировка тела (останков) умершего автомобилем ГАЗ 
325600 к месту захоронения

1 услуга 2966,00

12. Драпировка могилы тканью, на каркасе из рейки 1 услуга 1585,00
13. Разовое использование подиума, для постановки гроба во 

время захоронения на кладбище
1 услуга 527,00

14. Разовое использование ритуального лифта (сингуматора), для 
опускания гроба в могилу

1 услуга 1409,00

15. Отсыпка участка вокруг могилы щебнем 1 услуга 1506,00
16. Укладка венков на могиле (до 10 штук) 1 услуга 188,00
17. Укладка венков на могиле (свыше 10 штук) 1 услуга 319,00
18. Обрезка кустарников на «пень», на месте захоронения 

штук)
(до 10 1 услуга 399,00

19. Обрезка кустарников на «пень», на месте захоронения 
10 штук)

(свыше 1 услуга 799,00

20.

21.

Подготовка места для подзахоронения покойного к ранее 
произведенному захоронению

Благоустройство мест захоронения

1 услуга

1 услуга

1711,00

870,00
22. Разовая уборка участка от травы и мусора, независимо 

времени года (площадь уборки 5 м2)
от 1 услуга 383,00

23. Разовая уборка холма могилы с промывкой водой надгробия 
независимо от времени года (вид холма-одинарный)

1 услуга 642,00

24. Поправка холма могилы 1 услуга 893,00
25. Окраска столика и лавочки (материал исполнителя) 1 услуга 2350,00
26. Разовое использование комплекта подставок, для постановки 

гроба во время захоронения на кладбище
1 услуга 262,00

27. Разовое использование навеса 3.0*3.0 с козырьком и шторы 1 услуга 1939,00
28. Отсыпка участка 10 м2 вокруг могилы опилками 1 услуга 1416,00

29. Отсыпка участка вокруг могилы щебнем, с подложкой 
агроспана

из 1 услуга 1934,00

30. Транспортировка тела (останков) умершего (погибшег 
автомобилем Ford Transit (модель 22273 А) к месту 
захоронения

э) 1 услуга 4348,00

31. Транспортировка тела (останков) умершего (погибшего) 
автомобилем Ford Transit (модель 22273 А) из дома в морг или 
из морга на дом

1 услуга 2469,00

Заместитель главы Белореченского 
городского поселения, начальник 
управления транспорта, дорожного 
и ЖКХ С.А. Аверьянов


